[image: сканирование0008]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕСМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «31» июля  2015 г.	        							№ 22
с. Чесма

“ Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области ”

 Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района, Совет депутатов Чесменского сельского поселения

                                         Р Е Ш А Е Т:

    1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области согласно приложению к настоящему решению.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Чесменского сельского поселения                                            Безматерных С.Н.
Приложение к решению
Совета депутатов Чесменского сельского  поселения
от 31.07.2015 г № 22
Председатель Совета депутатов
Чесменского сельского поселения                                            _______________Безматерных С.Н.

Положение о порядке определения размера платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области

    1. Порядок определения размера платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области (далее – Порядок) устанавливает размер платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области, расположенных на земельных участках, являющихся муниципальной собственностью, и на земельных участках, право собственности на которые не разграничено.
    2. Условия внесения платы за право размещения нестационарного торгового объекта определяются договором на право размещения нестационарного торгового объекта, заключаемым в определенном администрацией Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области.
    3. Размер платы за месяц определяется по формуле:
S = Кассорт × Ксезон × К1 , где:
    S - размер платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов без оформления земельно-правовых отношений;
    Кассорт - базовый размер платы за право размещения сезонных нестационарных торговых объектов в зависимости от их вида, площади объекта и ассортимента товара согласно приложению 1 к настоящему Положению.
    Ксезон - коэффициент, учитывающий сезонность:
    (Ксезон = 1,5 - с 1 мая по 31 октября,
    К сезон = 1,0 с 1 ноября по 30 апреля,
    К сезон = 2,0 – для круглосуточного  периода.
    К1 - коэффициент, применяемый только для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, производителей продукции общественного питания (для данной категории равен 0,5, для остальных равен 1).
    4. Расчет платы за право размещения нестационарного торгового объекта является обязательным приложением к договору на право размещения нестационарного торгового объекта.
5. При разовой (однодневной) торговли взимается оплата  в размере 350 руб. с торгового места

Приложение 1
к Положению
о порядке определения размера платы за право размещения
сезонных нестационарных торговых объектов
на территории
Чесменского сельского поселения
Чесменского муниципального
района Челябинской области

Таблица размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области

	№ п/п
	Ассортимент товаров, вид нестационарного торгового объекта с учетом площади объекта
	Базовый размер за 1 место (К ассорт), в рублях

	1.
	Мороженое, прохладительные напитки, квас, питьевая вода
	500

	2.
	Фрукты, овощи, бахчевые (до 8 кв. м)<1>
	2500

	3.
	Бахчевые (до 8 кв. м)<1>
	2500

	4.
	Выпечные изделия в промышленной упаковке (до 8 кв. м)
	500

	5.
	Молоко пастеризованное из автоцистерны за маршрут
	100

	6.
	Рыба живая из автоцистерны
	500

	7.
	Хвойные деревья, в т.ч. лапник
	1500

	8.
	Новогодние игрушки (до 8 кв. м)
	1500

	9.
	Прием стеклотары, макулатуры, пластиковых и алюминиевых бутылок и т.п.
	500

	10.
	Прокат электромобилей
	1500

	11.
	Аттракционы, игровые надувные комнаты, горки, услуги спортинвентаря и т.п. (за 1 место)
	1500

	12.
	Воздушные шары, игрушки и т.п. (до 8 кв. м)
	500

	13.
	Попкорн, сладкая вата (до 8 кв. м)
	500

	14.
	Канцелярские товары (до 8 кв. м)
	300

	15.
	Цветы живые и искусственные (до 8 кв. м)
	300

	16.
	Летнее кафе (до 50 посадочных мест)
	5000

	17.
	Залы летней посадки (до 15 посадочных мест)
	3000

	18.
	Смешанный ассортимент товаров (до 8 кв. м)
	3000

	19.
	Продовольственные/непродовольственные товары, непоименованные отдельно (до 8 кв. м)
	2500

	20.
	Автоматы для мелкорозничной продажи товаров
	500

	21.
	Бытовые услуги населению (до 8 кв. м)
	500

________________________
    <1> здесь и далее – если площадь объекта превышает 8 кв. м, то базовый размер платы увеличивается пропорционально площади.

3

image1.jpeg